maius spatium occupare sunt apti. Ex maiori enim perfectione connaturaliter sequitur amplior præsentia, & virtualis quantitas substantiæ maior. Quia vt rectè D. August. lib. 6. de Trin. cap. 8. In ijs quæ non uole magna sunt, hoc est maius est, quòd est melius seu perfectius esse. Quæ sicut Dei infinitudo infert præsentiam infinitam: sic maior perfectio Angelorum maiorem infert naturalem præsentiam capacitatem.

Tertia pars conclusionis, quòd possit Angelus naturaliter minus spatium adæquato occupare, si velit, probatur: quia non repugnat spiritum concludi spatio inadæquato, ut patet in anima rationali informante corpus initio minus quàm postea. Neque enim propter quod tempore informationis est alibi, quàm ubi informat, sicut neque alibi operationem vllam habet. Ergo simile quid non repugnabit Angelis ex gradu spiritus. Aliunde verò Angeli sunt immutabiles secundum ubi, & nulli certo loco affixi necessariò. Quare ex gradu immutabilitatis non repugnabit illis ubi inadæquatum, sicut repugnat Deo. Neque etiam ratione informationis & rationis naturalis cum spatio cui adstringantur necessariò: sicut anima rationalis adstricta est corpori quòd informat, pro statu informationis. Etenim Angeli talem vnioem non habent, neque vlli loco determinato adstringuntur necessariò, sed loquendo naturaliter libere sunt in omni loco in quo sunt. Quare sicut liberi sunt ad hunc aut illum locum occupandum, ita & ad minorem aut maiorem, intra fines naturales suæ capacitatis: Cum neque ex capitibus supra enumeratis, neque ex illo alio appareat necessitas occupandi semper cum adæquato. Neque enim dici potest, quòd apprehendant illud, inquam bonum sibi omnino necessarium ad naturalem suã perfectionem & beatitudinem. Nam contra potius, supposita immutabilitate Angelorum, facit ad eorum perfectionem & commoditatem, ut possint suã præsentiam contrahere, vel dilatare. Quia sic plenior est usus libertatis: maior subordinatio virtutis moricis ad voluntatem: maior vis abscondendi se ab illis agentibus, quæ nequeunt agere aut intueri, nisi ea quæ sunt præsentia ad certam distantiam & proportionem: maior aptitudo ad plene possidendum corpus assumptum, vel ut sint toti in aere energumenos, quos possident.

Quin etiam subest appetitui animalium ut se quadammodo extendant & contrahant, & aliquantò maius aut minus spatium occupent. Idem ergo Angelis & quidem perfectius tribui debet. Neque magni sunt momenti quæ in contrarium appohit Valent. quest. 3. de Angel. punct. 3. col. 1. & 2. quibus ex dictis facile est respondere. Hinc autem sequitur, supposita continui diuisibilitate in infinitum, iuxta Peripatetico-